Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2021 № 688
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Организация
и проведение аукциона по продаже
земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности
или государственная собственность
на который не разграничена, или
аукциона на право заключения
договора аренды такого земельного
участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Организация и проведение аукциона по продаже земельного
участка,  находящегося  в  муниципальной собственности  или государственная
собственность на который не разграничена, или аукциона на право заключения
договора аренды такого земельного участка»,  утвержденный постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 05.06.2020 № 494, (да-
лее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. исключить второй абзац подпункта 1.2.1 пункта 1.2 раздела I Адми-
нистративного регламента;

1.2. изложить четвертый абзац пункта 2.8 раздела II Административного
регламента в следующей редакции:

«представления документов и информации, в том числе подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые
находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу,
иных государственных органов,  органов местного самоуправления либо под-
ведомственных государственным органам или органам местного самоуправле-
ния организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных  частью 1
статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-

яа-5
№ 689-п

consultantplus://offline/ref=061C330191D2785B0633AACADE31358CDE4BAE79C84B87B5FB78F813ACB06918364E06913B63A291C94A95839062705341EBB039694E17CF18q4M
consultantplus://offline/ref=061C330191D2785B0633AACADE31358CDE4BAE79C84B87B5FB78F813ACB06918364E06913B63A291C94A95839062705341EBB039694E17CF18q4M

2

ставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Новгородской  области,  муниципальными
правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный
частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  перечень
документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информа-
цию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной иници-
ативе;»;

1.3. дополнить пункт 2.8 раздела II Административного регламента абза-
цем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, элек-
тронные образы которых ранее были заверены в соответствии с  пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления  государственных  и муниципальных услуг»,  за  исключе-
нием случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие яв-
ляется необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных
слу-чаев, установленных федеральными законами.»;

1.4.  исключить  второй  абзац  подпункта  1  подпункта  3.5.5  пункта  3.5
раздела III Административного регламента;

1.5. исключить в подпункте 3.6.5 пункта 3.6 раздела III Административно-
го регламента слова «, а в случае, если аукцион проводится в целях предостав-
ления земельного участка в аренду для комплексного освоения территории, так-
же проекта договора о комплексном освоении территории»;

1.6. исключить подпункт 3.6.6 пункта 3.6 раздела III Административного
регламента;

1.7. исключить в подпункте 3.6.7 пункта 3.6 раздела III Административно-
го регламента слова «, а в случае, предусмотренном подпунктом 3.6.6 пункта
3.6 настоящего Административного регламента, также договор о комплексном
освоении территории»;

1.8. исключить в подпункте 3.6.8 пункта 3.6 раздела III Административно-
го регламента слова «, а в случае, предусмотренном подпунктом 3.6.6 пункта
3.6 настоящего регламента, также проекта договора о комплексном освоении
территории».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

consultantplus://offline/ref=EFDE1702D59C6DDBD160317D0FF5ECCEFC38D10FE0A5AF27D52B1B43F6B52C21F48308003D153E7A652AF54541909ED5599174CACEP8bCI
consultantplus://offline/ref=EFDE1702D59C6DDBD160317D0FF5ECCEFC38D10FE0A5AF27D52B1B43F6B52C21F48308003D153E7A652AF54541909ED5599174CACEP8bCI
consultantplus://offline/ref=061C330191D2785B0633AACADE31358CDE4BAE79C84B87B5FB78F813ACB06918364E06943868F6C18D14CCD0D7297D505CF7B03917qEM